Муниципальный Совет города Павловска

ПРОТОКОЛ

12.06.2017 № 2		                                                                                                 14:30

Заседание комиссии
по противодействию коррупции
в органах местного самоуправления
города Павловска

Присутствуют члены комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления города Павловска:

1.  Чайкина Галина Васильевна – председатель комиссии;
2. Лихачева Юлия Дмитриевна – секретарь комиссии;
3. Гузина Александра Николаевна – член комиссии;
4. Волвенко Александр Николаевич – член комиссии;
5. Крылов Игорь Михайлович - член комиссии.

	Присутствуют приглашенные:
Зибарев Валерий Викторович – глава муниципального образования города Павловска;
Нефедов Юрий Юрьевич – заместитель главы Местной администрации города Павловска;
Гежа Зинаида Владимировна – Советник Главы муниципального образования города Павловска.

	Повестка дня:
О рассмотрении проекта решения Муниципального Совета города Павловска от 05.07.2017 № 6/5.1 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Муниципальном Совете города Павловска, и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – Решение) .

Слушали:
Председатель комиссии Чайкина Г.В. пояснила, что обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Муниципального Совета города Павловска и членов их семей в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами.
Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» (вступившим в силу 15.04.2017) пункт 4 статьи 12.1 был дополнен частью 4.3  следующего содержания: «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами».
В соответствии с частью 7.1., частью 10.1   статьи 40 Федерального закона №131-ФЗ                      (в ред. Федерального закона № 303-ФЗ от 03.11.2015) депутат или иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом № 273-ФЗ и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ, Федеральным законом № 230-ФЗ.
Чайкина Г.В. ознакомила всех присутствующих с проектом Решения.

После обсуждения
Решили:
[bookmark: _GoBack]Представить для принятия на заседании Муниципального Совета города Павловска проект Решения.

Голосовали:
«за» - единогласно.

Председатель комиссии    _____________________________________Г.В. Чайкина

Секретарь комиссии __________________________________________ Ю.Д. Лихачева

Члены комиссии:
____________________________________________________________ А.Н. Гузина

____________________________________________________________ А.Н. Волвенко

____________________________________________________________ И.М. Крылов